ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 О проекте закона Республики Татарстан № 90-6

«О внесении изменения в статью 19 Кодекса

Республики Татарстан о муниципальной службе»

Рассмотрев проект закона Республики Татарстан «О внесении измене-

ния в статью 19 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе»,

Комитет по  государственному  строительству и  местному  самоуправлению

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить проект закона Республики Татарстан № 90-6 «О внесении

изменения в статью 19 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной

службе»  и рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан

принять его в первом и третьем чтениях.

2. Поручить выступить с докладом на заседании Государственного

Совета Республики Татарстан по данному вопросу председателю Комитета по

государственному строительству и местному самоуправлению

А.Г. Хабибуллину.

Председатель Комитета

                                       А.Г. Хабибуллин

Проект

Вносится депутатами

Государственного Совета

Республики Татарстан

Р.А. Ратниковой,

А.Г. Хабибуллиным

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменения в статью 19

Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе

Статья 1

Внести в пункт 6 части 3 статьи 19 Кодекса Республики Татарстан

о муниципальной службе (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2013,

№ 6 (II часть); 2014, № 5, № 6 (II часть), № 12 (II часть); 2015, № 7 (I часть); 2016,

№ 4, № 7 – 8, № 9 (II часть); Собрание законодательства Республики Татарстан,

2017, № 1 (часть I), № 17 (часть I), № 52 (часть I), № 55 (часть I), № 94 (часть I);

2018, № 1 (часть I), № 29 (часть I), № 54 (часть I), № 78 (часть I); 2019, № 2 (часть I),

№ 19 (часть I), № 49 (часть I); 2020, № 4 (часть I), № 37 (часть I) изменение, заменив

слова «страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования» словами

«документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального

опубликования.

        Президент

Республики Татарстан

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Республики Татарстан

«О внесении изменения в статью 19 Кодекса Республики Татарстан

о муниципальной службе»

Проект закона Республики Татарстан «О внесении изменения в статью 19

Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе» разработан в связи с

принятием Федерального закона от 8 июня 2020 года № 181-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с

принятием Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного

пенсионного страхования» и отдельные законодательные акты Российской

Федерации»  (далее – Федеральный закон).

Федеральным законом в ряд законодательных актов Российской Федерации

вносятся изменения технического характера в целях приведения к единообразию

применяемой в них терминологии, касающейся вопросов ведения индивидуального

(персонифицированного) учёта в системе обязательного пенсионного страхования.

В частности, понятие «страховое свидетельство обязательного пенсионного

страхования» заменяется понятием «документ, подтверждающий регистрацию

в системе индивидуального (персонифицированного) учёта».

На основании изложенного законопроектом предлагается внести изменения в

статью 19 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе в части

приведения используемой в нем терминологии в соответствие с федеральным

законодательством.

ПЕРЕЧЕНЬ

актов законодательства Республики Татарстан, подлежащих признанию

утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи

с принятием закона Республики Татарстан «О внесении изменения в

статью 19 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе»

Принятие закона Республики Татарстан «О внесении изменения в

статью 19 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе» не

потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или

принятия законодательных актов Республики Татарстан.

Финансово-экономическое обоснование

к проекту закона Республики Татарстан

«О внесении изменения в статью 19 Кодекса Республики Татарстан о

муниципальной службе»

Принятие  закона Республики Татарстан «О внесении изменения в

статью 19 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе» не

потребует выделения дополнительных средств из бюджета Республики

Татарстан.

Сравнительная таблица к проекту Закона Республики Татарстан

«О внесении изменения в статью 19 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе»

 Действующая редакция

Кодекса Республики Татарстан

о муниципальной службе

Предлагаемые изменения Редакция Кодекса Республики

Татарстан о муниципальной

службе

с учетом предлагаемых изменений

1 Статья 19. Поступление на

муниципальную службу

3. При поступлении на

муниципальную службу

гражданин представляет:

6) страховое свидетельство

обязательного пенсионного

страхования, за исключением

случаев, когда трудовой договор

(контракт) заключается впервые;

Внести в пункт 6 части 3

статьи 19 изменение, заменив

слова «страховое

свидетельство обязательного

пенсионного страхования»

словами «документ,

подтверждающий

регистрацию в системе

индивидуального

(персонифицированного)

учета»

Статья 19. Поступление на

муниципальную службу

3. При поступлении на

муниципальную службу гражданин

представляет:

6) документ, подтверждающий

регистрацию в системе

индивидуального

(персонифицированного) учета, за

исключением случаев, когда

трудовой договор (контракт)

заключается впервые;

	1.  ПК-Комитет бланк
	3.  проект ЗРТ
	4. Пояснительная записка
	5. Перечень актов2
	6. Финансо-эконом.обоснован
	7. Сравнительная таблица